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K rukám starostů obcí v působnosti Finančního 
úřadu pro Jihomoravský kraj 

 

 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto. 

Jak jsme avizovali dříve (sdělení č. j. 1567662/24/3000-11530-705400), jsou na všech územních 
pracovištích Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj jsou zpřístupněny k nahlédnutí hromadné 
předpisné seznamy (dále jen „HPS“): 

- 15. 4. – 15. 5. 2024, ve dnech pondělí a středa, od 8:00 do 17:00, HPS týkající se výhradně poplatníků 
přihlášených k placení daně prostřednictvím SIPO 

- 30. 4. – 30. 5. 2024, ve dnech pondělí a středa, od 8:00 do 17:00, HPS pro ostatní poplatníky 

HPS se stanovuje daň z nemovitých věcí poplatníkům, u nichž na zdaňovací období roku 2024 došlo ke 
změně výše daně oproti předchozímu roku a nemají na rok 2024 povinnost podávat daňové přiznání. 
S ohledem na legislativní změnu spojenou s tzv. konsolidačním balíčkem1 se změna daně týká všech 
poplatníků. 

Samostatnou zprávou zasíláme další veřejnou vyhlášku evidovanou pod č. j. 2009199/24/3000-11530-
705400, kterou je obec povinna zveřejnit při doručování HPS ve smyslu ust. § 49 odst. 5 zákona č. 
280/2009 Sb., daňový řád, v účinném znění. Žádáme Vás tímto o její zveřejnění po dobu zpřístupnění 
HPS k nahlédnutí (30. 4. – 30. 5. 2024). Současně prosíme o zaslání informace o době, po kterou byla 
u Vás tato vyhláška skutečně vyvěšena – informaci nám prosím zasílejte skutečně až po sejmutí vyhlášky, 
nikoliv předem. 

V případě Vašich dotazů k dani z nemovitých věcí se neváhejte obracet na pracovníky oddělení ostatních 
agend Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj: 

Ing. Richard Kunc, mail: richard.kunc@fs.mfcr.cz, telefon: 542 192 140 
Bc. Andrea Koščová, mail: andrea.koscova@fs.mfcr.cz, telefon: 542 192 143 

 
Děkujeme za spolupráci. 
 
S pozdravem 

 

 Ing. Martin Komárek 
 ředitel finančního úřadu 

 

 
1 Zákon č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů 
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